Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas / 4ª Região

Av. Borges de Medeiros 915 Conj. 301-2 Centro

90020-025 Porto Alegre RS

Fone/Fax (51) 3224-8354

conrerp4@conrerp4.org.br - www.conrerp4.org.br

Porto Alegre, 07 de abril de 2014.

Ofício nº 134 /2014

Ilustríssimo Senhor
Manoel Marcondes Machado Neto
M.D. Diretor-Presidente do
Observatório de Comunicação Institucional.
Rio de Janeiro/RJ.

Assunto: Apoio Institucional.

Senhor Diretor-Presidente,

O Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas – Conrerp/4ª Região, que

abrange os Estados do Rio Grande do  Sul e Santa Catarina, em Reunião Plenária  realizada no

dia 4 de abril do corrente ano, ao apreciar a proposta do Observatório da Comunicação

Institucional (OCI), concluiu que a proposta é relevante à medida que permite a abertura de

um espaço de discussão, atualização e aprimoramento das atividades emergentes da

comunicação e das Relações Públicas, deliberou em oferecer seu apoio institucional à brilhante

iniciativa.

             Conte com nosso apoio, parabéns!

Atenciosamente,

Maria Amélia Maneque Cruz
Presidente do Conrerp/4ª